STATUTI

| SHOQERISE TREGTARE
“Ballkan Konsult ” SHPK

TITULLI |

Sot ne daten 28.08.2025, né& respektim te nenit 230 te Ligjit Nr. 9901, datd 14.04.2008 “Par
tregtarét dhe shoqérité tregtare” dhe Ligjit Nr. 9723, daté 03.05.2007 “Pé&r Qendrén Kombétare t&
Regjistrimit”, ne cilesine e ortakeve te shogerise, hartuam Statutin per Shogerine “Ballkan Konsult
shpk si vijon:

Neni 1: Ortaket.

Ortaket e shogérisé jane:

% Z. Aleksander Taluri, i biri i Albertit, i datélindjes 14.07.1991, lindur née Bilisht dhe
banues ne Bilisht, né adresén: 1 Maji; Nd. 5; H.2 Ap.18, Bilisht, 7006, Devoll, madhor dhe
me zotési t& plote juridike pér té vepruar, mbajtés i Letérnjoftimit me nr.039985635 me
daté leshimi 28.08.2025.

@

Z. Ervis Taluri, i biri 1 Albertit, i' datélindjes 12.04.1986, lindur né Bilisht dhe banues ne
Bilisht, né adresén: 1 Maji; Nd. 5; H.2 Ap.18, Bilisht, 7006, Devoll, madhor dhe me zotési
té ploté juridike per te vepruar, mbajtés i Letérnjoftimit me nr.037050307, me date leshimi
16.03.2021,

Neni 2: Emri.

Emri i shogerise eshte “Ballkan Konsult” Shpk. ( me poshte referuar si “Shogeria”)

Neni 3: Selia e Shogerise.




3.1 Selia e Shogerise eshte: Zona kadastrale 1187, nr. | pasurise 6/751, (Lagje 38, ndertesa

Ne 223 ne krygezimin e Superstrades Bilisht-Kapshtice me Rrugen e Merase, Hyrja 1,
Bilisht)

3.2 Shogéria zhvillon aktivitetin e saj né té gjithé territorin e Republikés sé Shqipérisé si dhe jashté saj.
Pér kété, ajo mund té hapé edhe seli té tjera operative, filiale, pérfagési dhe agjenci né té gjithé territorin

e R.SH., si dhe jashté saj, né pérputhje me ligjet e vendeve ku ato hapen.

Neni 4: Forma ligjore

Shogeria “Ballkan Konsult” eshte shogeri shqiptare dhe eshte krijuar si shogeri me
pergjegjesi te kufizuar.
Neni 5: Kohezgjatja.

Kohezgjatja e shoqgerise eshte per nje periudhe pa afat.

Neni 6: Objekti i Shoqerise.
Shoqéria me Pérgjegjési té Kufizuar “Ballkan Konsult” shpk, do t& keté pér objekt aktiviteti, si mé
poshté:

< Tregeti me shumice dhe pakice.

< Import dhe eksport te malirave te ndryshem

g

» Tregeti te mallrave Bio udhgimore dhe kozmetike

-

» Konsulence per projekte te financuara nga BE dhe institucione shteterore

% Veprimtari ne fushen e ndertimit.

% Punime ne mjediset shogerore dhe urbane.

% Punime mermeri, pastrim, gjelberim, dezinfektim dhe peshkim ne ujmbledhesa.

% Si dhe té tjera aklivitete té pérgjithshme biznesi dhe cdo gje e lejuar nga ligji dhe
kushtetuta e RSH.

TITULLIN
KAPITALI

Neni 7: Kapitali i Shoqgerise
7.1 Kapitali i Shoqgerise eshte:100.000 (njeqind mije) leke.
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7.2 Kapitali eshte i shlyer teresisht. Kapitali eshte i ndare né 1000,00 (njemije) kuota té& sé njéjtés madhési

me vleré nominale 1.000 (njemije) leke pér ¢do kuoté. Themeluesit marrin né pronési té tij kuotat e
kapitalit themeltar né pérputhje me kontributin e fij.
7.3 Kontributi i ortakeve themelues né kapitalin themeltar éshté si mé poshté:
o  Aleksander Taluri zotéron 50,00 pjese té kapitalit ose 50,00%.

e  Ervis Taluri zotéron 50,00 pjese té kapitalit ose 50,00%.

GJITHSEJ 100.000 leke =2 pjese ose 100%

Neni 8: Llojet e kuotave, té drejtat dhe kufizimet

Né perputhje me dispozitat e Ligjit dhe pa cénuar té drejtat q& rrjedhin nga kuotat ekzistuese, kuotat
mund t& emetohen me té drejtat ose kufizimet e parashikuara ne Vendimin e Asamblese se
Pergjithshme, te marre me shumicen e kualifikuar (me 100%) te votive te ortakeve, né pérputhje me

parashikimet e nenit 87 te Ligjit.

Neni 9: Certifikatat e kuotave té kapitalit

Secili ortak ka te drejte te perfitoje njé certifikaté pér té gjitha kuotat qé zotéron. Shoqgéria nuk éshté e
detyruar té l1éshojé mé shumé se njé certifikaté pér kuotat né zotérim té pérbashkét t&é disa personave
dhe dhénia e gertifikatés pérfaqésuesit t& zotéruesve té pérbashkét sipas Nenit 72 paragrafi (2) té Ligjit
pérbén njé dhénie t& mjaftueshme pér té gjithé kéta zotérues. Emrat e zotéruesve té pérbashkét te

kuatave do te renditen né certifikatén e kuotés. Certifikata nuk do te gezoje cilesine e letrés me vieré.

Neni 10: Kalimi i kuotave me kontrate

(1) Kontrata e kalimit t& kuotés béhet me shkrim dhe sipas formaliteteve t& percakiuara nga
Administratori. Kjo kontrate do te dergohet ne seline e shogerise.

(2) Administratori mund té refuzoje regjistrimin e kalimit te kuotés prané QKR-s&, nése kjo kuote nuk
éshté shlyer plotesisht ose nése Administratori nuk eshte dakord me personin te cilit i kalon kuota.

(3) Nése Administratori refuzon te regjistroje kalimin e kuotés, ai brenda njé muaji pas datés né té cilén

eshté béré kérkesa pér regjistrimin e kalimit né shoqéri, i dérgojné marrésit njoftimin pér mospranimin.

Neni 11: Kalimi i Kuotave me Trashegimi ose si pasoje e Falimentimit.
(1) Nése njé ortak vdes, treshegimtari ose trashegimtaret ne rastin e bashkézotérimit te kuotave dhe
trashegimtaret e tij ne rast se ky person ishte zoterues ose trashegimtar i vetem i bashkezoteruesve te

kuotave, do te jene personat e vetem te njohur nga shogeria si gezues se te drejtave mbi kuoten e tij,
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pavaresisht parashikimeve te ketij Statuti, pasuria e ortakut te vdekur nuk clirohet nga pergjegjesia ne

lidhje me kuoten e zoteruar nga ai vetem apo se bashku ne persona te tjere.

(2) Personi gé fiton t& drejtén mbi njé kuoté si pasojé e vdekjes ose falimentimit t& njé ortaku, pas
paragities sé provave té kérkuara nga administratori, mund té vendosé ose té b&het zotéruesi i kuotés
ose té kérkojé regjistrimin e kuotes ne emer te nje personi tjetér te caktuar prej tij si perfitues i kuotes.
Nése personi i mesiperm zgjedh te behet zoterues i kuotes, ai e njofton shogériné né lidhje me kété
zgjedhje. Nése ky person vendos ge nje person tjeter te regjistrohet si zoterues i kuotes, ai kalon kuoten
ne dobi te personit tjeter.

(3) Personi, gé e fiton té drejtén mbi njé kuoté si pasojé e vdekjes ose falimentimit t& njé ortaku, gézon té
drejtat qe gezonte zoteruesi i kuotes, duke perjashtuar te drejten e pjesmarrjes ose te votes ne cdo

mblrdhje te Asamblese se Pergjithshme, deri ne momentin e regjistrimit ne QKR.

Neni 12: Zmadhimi dhe zvogélimi i kapitalit

(1) Asambleja e Pérgjithshme, me shumice te kualifikuar, mund ta zmadhojé kapitalin themeltar te
shogerise, duke rritur kuotat e ortakéve ekzistues ne shumen e percaktuar ne vendimin
perkates.Zmadhimi i kapitalit me gellim pranimin e ortakeve te rinj ne shogeri, miratohet nga Asambleja e
Pergjithshme me shumicen e kualifikuar te votave te ortakeve.

(2) Shogeria mund te vendose zvogelimin e kapitalit te saj me vendim te Asamblese se

Pergjithshme, te marre me shumice te kualifikuar te votave.

Neni 13: Blerja e kuotave nga veté shoqéria

Shoqéria mund t'i blejé kuotat e veta dhe té kryeje pagesa per blerjen e tyre, jo nga fitimet e shogerise ge
do t'u shperndahen ortakeve apo emetimi i kuotave te reja nese shoqeria permbush kushtet per
shperndarjen e fitimeve sipas nenit 77 te Ligjit dhe Administratori leshon nje Certifikaté té Aftésisé
Paguese, té parashikuar nga ky nen.Ne rast se blerja e kuotave té veta nga shoqéria nuk i pérmbush

kushtet e Nenit 77, mund té ngrihet padi né emér té& shoqérisé né pérputhje me Nenet 78 dhe 79 te Ligjit.

TITULLI I
ORGANET E SHOQERISE

Neni 14: Asambleja e Pargjithshme
Organi themelor i Shogerise eshte Asambleja e Pergjithshme.
Asambleja e Pergjithshme merr vendime per:

(1) Percaktimin e politikave tregtare te shogerise;
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N

Ndryshimet e Statutit;

Emerimin dhe shkarkimin e administratorit;

—~ o~
PR

Emerimin dhe shkarkimin e likujduesve dhe eksperteve kontabel te regjistruar;

(5) Percaktimin e shperblimeve per administratorin, likujduesin dhe ekspertin kontabel te regjistruar;
(6) Mbikqgyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga administratori, perfshire pergatitien e pasqyrave

fianaciare dhe raporteve te ecurise se veprimtarise;

(7
(8
(9
(10)Perfagesimin e shogerise ne gjykate dhe ne pretendimet ndaj administartorit;

Miratimin e pasqyrave financiare dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise;
Zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit;

)
)
) Pjestimin e kuotave dhe anullimin e tryre;
0

(11)Riorganizimin dhe prishjen e shogerise;
(12)Miratimin e rregullave proceduriale te mbledhjeve te asamblese,

(13)Ceshtje te tjera te parashikuara nga ligji apo statuti.

Neni 15: Mbledhja e Asamblesé sé Pérgjithshme

(I) Administratori thérret Asamblene e Pérgjithshme, kur ta mendoje té arsyeshme veté dhe sa heré ta
kérkojné ortakét né pérputhje me Nenin 84 té Ligjit.

(2) Mbledhja e Asamblesé sé Pérgjithshme thirret me ané té njé njoftimi te derguar me posté ose me
poste elektronike ( e-mail ), qé i drejtohet secilit prej ortakéve. Njoftimi duhet té béhet té paktén tre Dité té
plota pune pérpara dates se caktuar per mbledhjen, dhe duhet te permbaje daten, oren dhe vendin e e
mbledhjes, si dhe rendin e dites.

(3) Mbledhjet e Asamblese se Pergjithshme jane te paviefshme ne rast moskryerje te pagellimshme te
njoftimit apo mos-marrje te njoftimit te mbledhjes nga personat qé kané té& drejtén pér ta marré kete

njoftim,me perjashtim te rastit kur shogeria provon se personi i ka dhene shogerise njé adresé té pasakité.

Neni 16: Punimet e mbledhjes se Asamblesé sé Pérgjithshme

(1) Punimet e mbledhjes s& Asamblesé sé Pérgjithshme, nuk mund té fillojné nése nuk éshté i

pranishém kuorumi i parashikuar né Nenin 86 té Ligjit. Ortakét ose zotéruesit e prokurave té votimit

mund té jené té pranishém pérmes mjeteve elektronike, pérfshiré telekonferencén, qofté kjo pérmes

lidhjes me audio ose pérmes lidhjes me audio dhe video, sipas Nenit 88. Ortakét g& marrin pjesé

pérmes mjeteve elektronike kané té drejté té votojné pasi té paragesin PIN-in gé u éshté dhéné sé

bashku me njoftimin pér mbledhjen e Asamblesé sé Pérgjithshme.

(2) Administratori cakton njé Kryetar pér té drejtuar punimet e mhledhjes dhe njé person pér té mbajtur

procesverbalin e saj.
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(3) Nése Administratori nuk déshiron té jeté Kryetari i mbledhjes ose nése Administratori nuk &shté i

pranishém pér pesémbédhjeté minuta duke filluar nga ora e caktuar per fillimin e mbledhjes, ortakét e
pranishém dhe me té drejté vote zgjedhin njérin prej tyre pér té drejtuar mbledhjen si Kryetar i saj.

(4) Administratori, ( edhe kur nuk eshte ortak ) ka te drejten e pjesmarjes si dhe te marre fjalen ne cdo
mbledhje te Asamblesé sé& Pérgjithshme.

(5) Kryetari, me pelgimin e asamblese se Pergjithshme te mbledhur ne perputhje me kuorumin e caktuar
me ligj, mund (dhe éshté i detyruar, nése ia kérkon asambleja), t'i shtyjé punimet e Asamblesé, por né
mbledhjen e dyte mund te diskutohen ato ceshtje te cilat do te ishin diskutuar rregullisht nese do te ishte
shtyre mbledhja e meparshme.Kur punimet e Asamblesé jané shtyré pér katérmbédhjeté dité ose mé
shumé, njoftimi duhet te kryhet té paktén tre dité té plota perpara kesaj date dhe ne te do te pércaktohet
ora dhe vendi i mbledhjes sé& shtyré dhe pershkrimi i pergjithshem i rendit te dites. Pérndryshe, asnjé
njoftim i tillé nuk do té ishte i nevojshém.

(6) Asambleja vendos me votim te hapur me perjashtim te rastit kur perpara ose gjate deklarimit te

rezultatit, nuk kerkohet ne menyren e duhur nje votim | fshehte. Votimin e fshehté mund ta kérkojé

1. Kryetari; ose

2. Njé ortak ose disa ortaké qé& pérfagésojné jo mé pak se pesé pérgind té votave gjithsej té
asamblesé sé& shoqérisé. Kérkesa e béré nga njé person qé ka prokuré votimi nga njé ortak, ka té
njéjtén vleré sikur ta béjé ortaku né fjalé.

(7) Nése nuk kundérshtohet nga njé ortak, deklarata nga ana e Kryetarit se njé vendim &shté miratuar né
ményré unanime ose me njé shumicé té caktuar ose nuk éshté miratuar me njé shumicé té& caktuar dhe
regjistrimi i kétij fakti né procesverbalin e takimit éshté informacion i formés sé preré i faktit, pa pasur
nevojé pér provén e numrit apo pérgindjes sé votave té regjistruara pro ose kundér vendimit.

(8) Nése ka kundérshtime pér kété deklaraté, atéheré zhvillohet njé votim i fshehté pér té pércaktuar

numrin e votave té& hedhura pro dhe kundér vendimit.

Neni 17: Votat e ortakéve

(1) Né perputhje me te drejtat ose kufizimet qe rrjedhin nga kuotat, cdo kuote i jep ortakut ( ne rastin kur
eshte individ ) te pranishem apo perfagesuesit te tij te autorizuar ose ortakut ( ne rastin kur eshte person
juridik ) i cili eshte i pranishem permes perfagesuesit te tij ligjor apo perfagesuesit te autorizuar ne
menyre te rregullt, te drejten e nje vote.

(2) Asnjé ortak nuk do te votoje né mbledhjen e Asamblesé sé Pérgjithshme, personalisht ose nepermjet
perfagesuesve ne lidhje me kuoten e zoteruar prej tij, nese nuk ka shlyer teresisht detyrimet ge kane te

bejne me kete kuote.
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(3) Cdo kundershtim ne kohe per cilesine e nje votuesi do ti komunikohet Kryetarit, vendimi | te cilit do te
jete perfundimtar. Te gjitha votat e pakundershtuara ne nje mbledhje ose mbledhje te shtyre do te jene te

vlefshme.

Neni 18: Votimi me Prokure,

(1) Perfagesuesi do te emerohet nga ortaku ne formen e zakonshme apo ne formen ge mund te cakohet
nga administratori.

(2) Caktimi me shkrim i perfagesuesit ose nje kopje e noterizuar apo e miratuar nga administratori
depozitohet ne seline e shogerise ose ne nje vens tjeter brenda territorit te Republikes se Shqiperise, sic
percaktohet ne njoftimin per mbledhjen e Asamblese se Pergjithshme ose ne fteses per te caktuar nje
perfagesues te derguar nga shogeria ne lidhje mje Mbledhjen e Asamblese se Pergjithshme. Akti i
emerimit duhet te depozitohet jo me vone se 48 ore perpara ores se mbledhjes se shtyre, ne te cilen
duhet te votoje perfagesuesi.

Neni 19: Hetimet e posagme

Personi ose personat gé plotésojné kushtet pér t& kérkuar emérimin ose zévendésimin e njé eksperti te
fushes sipas Nenit 91 té Ligjit e b&jné njé kérkesé té tillé pérmes depozitimit né seliné e shogérisé té njé
dokumenti s& bashku me njé deklaraté noteriale, e cila vérteton se personi ose personat i plotésojné
kushtet pér kété veprim.

TITULLI IV
ADMINISTRATORI

Neni 20: Emerimi i administratorit
(1) Asambleja e Pérgjithshme ka vendosur si administrator te Shoqgerise “Ballkan Konsult” Shpk:

e Z Aleksander Taluri
Administratori zgjidhet per nje periudhe kater vjecare,me te drejte riemerimi ne pajtim me parashikimet e
shkronjes “c¢” te pikes 1 te Nenit 81 dhe 95 te Ligjit.
Administratori do te organizoje dhe menaxhoje te gjithe aktivitetin e Shogerise. Ai eshte i autorizuar te
perfagesoje Shoqerine ne te gjitha ceshtjet ge kane lidhje me te.Te drejtat dhe detyrimet e Administratorit
burojne nga Ligji, ky Statut, vendimet e Asamblese se Pergjithshme dhe rregullat e brendshme te
administrimit te Shoqgerise.
Administratori ka te drejtat e meposhtme:

(a) kryen te gjitha veprimet e administrimit te veprimtarise tregetare te shogerise, duke zbatuar
politikat tregtare, te vendosura nga Asambleja e Pergjithshme;

(b) perfageson shogerine tregtare;
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(c) kujdeset per mbajtjen e sakte e te rregullt te dokumentave dhe te librave kontabel te

shogerise;

(d) pergatit dhe nenshkruan bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurise se
veprimtarise dhe se bashku me propozimet per shperndarjen e fitimeve, i paraget keto
dokumente perpara Asmblese se Pergjithshme per miratim;

(e) kryen regjistrimet dhe dergon te dhenat e detyrueshme te shoqerise , sic parashikohet ne
Ligjin per Qendren Kombetare te Regjistrimit;

(f) raporton perpara Asamblese se Pergjithshme ne lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe
me realizimin e veprimeve te posacme me rendesi te vecante per veprimtarine e shogerise
tregtare;

(g) kryen detyra te tjera te percaktuara ne ligj dhe ne statut.

Neni 21:

(1) Politika tregtare te Shogerise do te menaxhohet nga Administratori, i cili do te ushtroje te gjitha
kompetencat ge nuk i rezervohen Asamblesé sé Pérgjithshme sipas Nenit 81 i Ligjit. Ndryshimet e Statutit
nga Asambleja e Pérgjithshme dhe udhezimete saj nuk do te shfugizojne aktet e meparshme te
Administratorit, té cilat do té kishin gené té viefshme nése ndryshimi nuk do te ishte kryer ose udhezimi
nuk do te ishte dhene.

(2) Administratori mund t'ua delegojé kompetencat e tij cdo komiteti i cili perbehet nga nje ose mé shumé
administratoré. Cdo delegim kompetencash mund te kryhet ne perputhje me kushtet ge mund te vendose

Administratori dhe mund te revokohet ose ndryshohet.

Administratori nuk mund té delegoje detyrimet e tij ligjore.

Neni 22:

Kompetencat e Administratorit

Skualifikimi dhe Shkarkimi i Administratorit

(1) Detyra e Administratorit perfundon ne rast se:

Personi nuk eshte me administartor sipas parashikimeve te Ligjit perfshire edhe Nenin
95 paragrafi (6);

Personi ndodhet ne gjendje te paaftesise paguese;

Personi vuan ose mund té vuajé nga ¢rregullime mendore;

Personi jep doréhegjen nga detyra duke njoftuar shogerine; ose

Ka munguar pér mé shumé se tre muaj radhazi pa lejen e Ortakeve te Shogerise ne
mbledhjet e Asamblese se Pergjithshme dhe per kete Asambleja e Pergjithshme me

propozim te ortakeve vendos ta shkarkoje nga detyra.
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Neni 23: Shpérblimi, Pérfitimet e tjera dhe Shpenzimet e Administratorit

(1) Administratori shperblehet per punen e tij, sipas vendimit t&¢ zakonshém t& Asamblesé sé
Pérgjithshme té marré né pérputhje me Nenin 97 té Ligjit.

(2) Asambleja e Pérgjithshme mund té parashikoje pérfitime,nepermijet shperblimeve ne té& holla,
pensione, sigurime ose forma té tjera, pér cdo person i cili ka gene por nuk eshte me ne detyre apo i
punesuar ne shogeri, shoqgeri te tjera te cilat jane ose kane gene filiale t€ shoqérisé ose pér shoqgéri
paraarrdhese té shoqgérisé ekzistuese, ose pér familiaré té tyre (pérfshiré bashkéshortin, bashkéshorten,
ish-bashkéshortin ose ish-bashkéshorten) ose persona té cilét jané ose ishin né varési té tyre, dhe mund
té paguaje kontribute né fonde té caktuara pér dhénien e pérfitimeve té tilla.

(3) Administratorit mund ti paguhen te gjitha shpenzimet e udhétimit, akomodimit dhe shpenzime te tjera
ne lidhje me pjesmarrjen e tyre ne mbledhjet e Asamblesé sé& Pérgjithshme ne lidhje me permbushjen e

detyrave te tij.

Neni 24: Procesverbalet e Mbledhjeve té Asamblese
Administratori kujdeset qé né libra t& posacém té mbahen procesverbalet:
e Te gjitha takimet e kryera nga Administratori,

* Te gjitha mbledhjet e Asamblesé sé Pérgjithshme.

KAPITULLIV
DIVIDENTET DHE KAPITALIZIMI | FITIMEVE
Neni 25: Dividentet

(1) Pas pérmbushjes sé kérkesave t& Nenit 77 té Ligjit, shogéria me shumice te kualifikuar te votive
te Asamblese se Pergjithshme mund te deklaroje shperndarjen e dividenteve, ne pérputhje me té
drejtat pérkatése té ortakéve.

(2) Me pérjashtim té rasteve kur parashikohet ndryshe nga té drejtat qé lidhen me kuotat, t& gjithé
dividentet deklarohen dhe paguhen né pérputhje me shumat e paguara pér kuotat per te cilat
paguhet dividenti. Té gjithé dividentet pérpjesétohen dhe paguhen né pérpjestim te drejte me
shumat e paguara pér kuotat gjaté pjesés ose pjeséve té periudhés per te cilen paguhet dividenti.
Por, né rast se kuota emetohet me kushtin e perfitimit te dividentit nga nje date e caktuar,
dividenti do te paguhet ne perputhje me kete kusht.

(3) Asnjé divident ose pagese ne para ge lidhet me nje kuoté, nuk mund té marra interesa nga

shoqéria nése njé gjé e tillé nuk parashikohet nga te drejtat gé lidhen me kuotén.
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(4) Cdo divident ge nuk eshte kerkuar te paguhet brenda dymbédhjeté vjetéve nga data kur mund té

térhiget pagesa, né rast se Asambleja e Pérgjithshme vendos me shumice te kualifikuar votash,

ky divident mund té anullohet dhe shogéria nuk éshté e detyruar ta paguajé.

Neni 26: Kapitalizimi i fitimeve
Administratori, pas vendimit te marre nga Asambleja e Pewrgjithshme me shumice te kualifikuar votash
dhe duke pasur parasysh parimet e vendosura nga Neni 14 i Ligjit, mund t& vendose té kalojne ne

kapitalin themeltar te shoqgerise fitimet e pashperndara te parashikuara per rezervat e kapitalit te

shogerise.
TITULLI VI
PRISHJA DHE NJOFTIMET
Neni 27: Prishja dhe Likuidimi

Né rast té likuidimit t& shogérisé, likuiduesit me autoritetin qé i jep njé vendim i marre me shumicen e
kualifikuar te votive te Asamblesé sé& Pérgjithshme dhe né pérputhje me Ligjin, mund te shpérndajé ne
dobi te ortakéve té gjithé ose njé pjesé té vleres se pasurive t& shogérisé dhe pér kété géllim, mund te

vlerésojé cdo pasuri dhe té pércaktojé menyren e shperndarjes midis ortakeve te shogerise.

Neni 28: Njoftimet

(1) Njoftimet e kryera nga cdo person sipas parashikimeve te Statutit, duhet t& jené& me shkrim ose ( nese
zbatohet ) pérmes komunikimit elektronik né& adresén e parashikuar per kete gellim dhe personin ge kryen
njoftimin.

(2) Shogéria mund te njoftoje nje ortak personalisht ose duke i derguar njoftimin me leter porosi me kthim
pergjigje ne adresen e regjistruar te ortakut ose ne adresen apo posten elektronike ( nese ka ) ge | eshte
njoftuar shoqerise nga ortaku.Kur ka disa bashkézotérues té njé kuote, té gjitha njoftimet i jepen
pérfagésuesit té tyre te perbashket né pérputhje me Nenin 7, paragrafi (2) i Ligjit.

(3) Ky Statut se bashku me ndryshimet dhe te gjitha dokumentat e tjera, raportet, komunukimet dhe
procesverbalet e dhena nga shogeria do te publikohen nga Administratori ne fagen e internetit te

shogerise sipas parashikimeve té& Nenin 3 té kétij Statuti ( nese zbatohet ).

TITULLI VII
DISPOZITA TE FUNDIT
Neni 29:

Ky Statut hyn ne fugi pas miratimit dhe regjistrimit prane Qendres Kombetare te Regjistrimit.
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Neni 30:

Gjithcka nuk eshte parashikuar shprehimisht ne kete Statut do te rregullohet nga legjislacioni tregtar dhe

ligje te tjera te lidhura me te ne Republiken e Shqiperise.

Neni 31:
Ky Statut pérpilohet né 2 ( dy ) kopje origjinale, me vleré té njéjté ligjore, né gjuhén shqipe. Statuti mbyllet

me 31 ( tridhjet e nje ) nene.

Ortaket:
Per Shogériné Tregtare “Ballkan Konsult”shpk

£
/@eksander Taluri)

o

T iy
C_A{Ervis Taluri)
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Shogqeria “Ballkan Konsult’ Sh.p.k.

Asambleja e Pergjithshme
VENDIM

Date 28.08.2025

Sot me daten 28.08.2025 ne seline e Shogerise “ Ballkan Konsult” sh.p.k ,
ortaket e shogerise, Z.Aleksander Taluri dhe z.Ervis Taluri zoterues 100% te kapitalit
te shogerise ;

Konforme Ligjit Nr. 9901 date 14.04.2008 “Per tregetaret dhe shogerite tregetare” mori
ne shqgyrtim sipas rendit te dites:

a- Miratimi i Statutit te Ndryshuar te Shoqerise “Ballkan Konsult”’ sh.p.k
pershtatur me Ligjin Nr. 9901 date 14.04.2008 “Per tregetaret dhe shoqgerite
tregetare”.

b- Emerimi i Administratorit te Shogerise.

Per sa me lart Asambleja e Pergjithshme e ortakeve te shogerise diskutoi dhe:

VENDOSI:
1.Miratohet Statuti i Shoqgerise “Ballkan Konsult” Shpk .

2. Administrator i shogerise emerohet Z.Aleksander Taluri per nje periudhe
4 ( kater ) vjecare , me te drejte riemerimi.

3.Ky vendim te depozitohet ne Qendren Kombetare te Regjistrimit.

ORTAKET

%OQERINE “Ballkan Konsait ” SHPK

C_ L ; .
6eksander Taluri ) E-lﬂlﬂﬂ—)'/




